EDITAL Nº 052/2023 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de

03/06/1987, o Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado da análise de documentação apresentada quanto aos candidatos

relacionados no Anexo I do Edital 051/2023-SESP.

2. Caberá interposição de recurso ao candidato que:

a) Discordar do resultado presente no Anexo I deste Edital, apresentando
argumentos fundamentados legalmente para tal;
b) No período da convocação, não tenha apresentado a documentação em
conformidade com o exigido no Edital 051/2023-SESP e pretenda adequá - la.

3. O recurso deverá ser apresentado:

a) Impreterivelmente até 01 de agosto de 2023.
b) Com a inclusão de novo processo, enviado para “SESP/PTG” (servidor)
ou “Assunto: Área de Segurança” (cidadão), exclusivamente através do sistema
e-protocolo, conforme as orientações contidas no Anexo VIII do Edital 71/2022 -
SESP, bem como no link
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C
3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A
3o.

4. O candidato convocado que não tenha enviado documentação dentro do prazo

estabelecido no Edital 051/2023-SESP, será considerado automaticamente eliminado deste

processo seletivo.

5. Os resultados dos recursos, bem como a convocação para assinatura contratual, será

publicado em Edital posterior, de acordo com a necessidade.

Curitiba, 28 de julho de 2023.

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira
Secretário de Estado da Segurança Pública

198
84

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Pm Rr Hudson Leôncio Teixeira (XXX.630.419-XX) em 28/07/2023 11:25 Local: SESP/SECRETARIO. Inserido ao protocolo 20.001.001-9
por: Daiane Raimann em: 28/07/2023 11:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 59b0e1dad91bbf6e761eab77bcd41124.

https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG FUNÇÃO PROTOCOLO RESULTADO

ISABELLA FERNANDA RODRIGUES
DA SILVA

91246155 PR PSICÓLOGO NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

MARIANA PIOLI SCHNEKENBERG 126878346 PR PSICÓLOGO NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

ADRIANA HARMATIUK 63771643 PR PSICÓLOGO NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

EDUARDA VOSS JACONDINO 136149733 PR PSICÓLOGO NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

JULIA CATARINA HAMMERSCHMITT
DUDEK

131957777 PR PSICÓLOGO NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

VALDECIR MANAIA FILHO 153152306 PR PSICÓLOGO NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

JSSICA RIBEIRO GOMES 404270748 SP ASSISTENTE
SOCIAL

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

MARIA DE FATIMA ARRUDA
COELHO

4935330 PE ASSISTENTE
SOCIAL

20.814.163-5
20.814.216-0 DESCLASSIFICADO

SABRINA CUBAS DOS SANTOS 92643735 PR ASSISTENTE
SOCIAL

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

AFRODESCENDENTE

NOME RG FUNÇÃO PROTOCOLO RESULTADO

SANDRA REGINA TOSTES 58589985 PR PSICÓLOGO 20.807.881-0 DESCLASSIFICADO

199
84

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Pm Rr Hudson Leôncio Teixeira (XXX.630.419-XX) em 28/07/2023 11:25 Local: SESP/SECRETARIO. Inserido ao protocolo 20.001.001-9
por: Daiane Raimann em: 28/07/2023 11:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 59b0e1dad91bbf6e761eab77bcd41124.

199a
84

Documento: EDITALN052_2023SESPSESPResultadodeapresentacaodedocumentoscontratacao.docx.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Pm Rr Hudson Leôncio Teixeira (XXX.630.419-XX) em 28/07/2023 11:25 Local: SESP/SECRETARIO.

Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 28/07/2023 11:04.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
59b0e1dad91bbf6e761eab77bcd41124.